

خبر

اولتیماتوم ترکیه به اسرائیل

در حالی که اسرائیل به دلیل قتل ۹ تن از شهروندان ترک در کشتی مرمره همچنان از عذرخواهی و پرداخت غرامت امتناع می کند، نماینده دائم ترکیه در سازمان ملل برای تل‌آویو ضرب‌الاجل تعیین کرد. به گزارش خبرگزاری آناتولی ترکیه، «رطفرل آپاکان» نماینده دائم این کشور در سازمان ملل طی یک سخنرانی در خصوص حمله نیروهای اسرائیلی به کشتی مرمره آبی ترکیه در ۳۱ ماه مه گذشته که حامل کمک‌های انسانی به غزه و جمعی از طرفداران صلح و انسانیت بود، گفت: ما از اسرائیل می‌خواهیم خطاهایش را بپذیرد و مطابق با آن عمل کند. این رژیم اگر تائکون درخواست ما مبنی به عذرخواهی رسمی و پرداخت غرامت به خانواده کشته‌شدگان و زخمی‌ها را بپذیرفته و به آن عمل می‌کرد این مساله به مرحله کنونی نمی‌رسید.

تماس تلفنی اوباما با جلال طالبانی

رئیس‌جمهور امریکا در گفت‌وگوی تلفنی با همتای عراقی خود از وی خواست تمام گروه‌های سیاسی عراق در دولت آتی این کشور مشارکت داده شوند. بنا بر بیانیه صادرشده از سوی دفتر جلال طالبانی، رئیس‌جمهور عراق نیز از امریکا قدردانی و بر اهمیت بهبود روابط دوجانبه تأکید کرد. طالبانی سپس به تشریح روند مذاکرات جاری در چارچوب طرح پیشنهادی «مسود باززانی» رئیس منطقه کردستان پرداخت و گفت این مذاکرات روند خوب و رو به جلویی داشته است و قرار است دولتی با مشارکت تمام گروه‌های سیاسی عراق تشکیل شود تا از ثبات و امنیت عراق حمایت کند و روابط خود با دولت‌های منطقه و سایر کشورهای جهان را توسعه دهد.

الظواهری خواستار آزادی زن پاکستانی شد
شبکه خبری «العریبه» پنجشنبه‌شب در خبری گفت «ایمن ظواهری» خواستار انتقام گرفتن از اقدام یک دادگاه امریکایی مبنی بر زندانی کردن یک زن دانشمند پاکستانی شد.
العریبه دراین باره افزود: ایمن ظواهری مرد شماره دو سازمان القاعده خواستار آزادی «عافیه صدیقی» دانشمند پاکستانی که به اتهام تارش برای کشتن یک افسر امریکایی در یک زندان در افغانستان در سال ۲۰۰۸ به ۸۶ سال زندان محکوم شده است، شد.
ظواهری در یک پیام صوتی که پنجشنبه‌شب از شبکه العربیه پخش شد با اشاره به حکم دادگاه امریکایی درباره این زن دانشمند پاکستانی گفت: از این پس راه روشن است و هر کسی که می‌خواهد آزاد شدن «عافیه صدیقی» را ببیند و از متجاوزان به حقوق این زن و تمامی زنان مسلمان انتقام بگیرد، باید به مجاهدان بپیوندد و به آنها کمک کند چرا که عزت و شرافت فقط از راه مجاهدت به دست می‌آید.

چین: هر گونه حمایت از برنده جایزه صلح نوبل توهین به ماست
وزارت امور خارجه چین دیروز اعلام کرد هرگونه حمایت کشورهای اروپایی از برنده چینی جایزه صلح نوبل سال ۲۰۱۰ به عنوان توهین به سیستم قضایی چین محسوب می‌شود.
کوی تیان کای مذاکره‌کننده ارشد چین در گروه ۲۰، اظهارات فوق را در پاسخ به سوال خبرنگاری در مورد دستور کار اجلاس جی ۲۰ در سنوئل اعلام کرد.
اجلاس سران جی ۲۰ قرار است ظرف چند روز آینده در سنوئل، پایتخت کره جنوبی، آغاز به کار کند. به گزارش روتترز، لیو شیائوبو که هم‌اکنون در حال گذراندن یازدهمین سال حبس است به خود به اتهام تلاش برای براندازی دولت چین است در ماه اکتبر به عنوان برنده جایزه صلح نوبل معرفی شد. روزنامه نیویورک‌تایمز نیز گزارش داد چین در حال فشار آوردن به دولت‌های اروپایی برای تحریم مراسم جایزه نوبل در ماه دسامبر است.

پاسخ سوریه به اظهارات سفير امريکا در لبنان

به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری رسمی سوریه «سانا»، دمشق درخواست «جفری فلتمن» معاون وزیر خارجه امريکا در امور خاور نزدیک مبنی بر اعمال فشار بر ایران و حزب‌الله و ضربه زدن به فعالیت‌های آنها در لبنان را رد کرد و این درخواست را که به گفته فلتمن یک نصیحت و توصیه بوده، تمسخرآمیز خواند و اعلام کرد فلتمن هنوز در توهم به سر می‌برد. یک مقام عالی‌رتبه دولت سوریه در این باره اظهار داشت: گویا آقای فلتمن هنوز در توهم به سر می‌برد و اسناد منتشرشده درباره نقش شخص او در اتهامات وارده به سوریه در پرونده ترور «رفیق حریری» نخست‌وزیر اسبق لبنان را مطالعه نکرده است. فلتمن سه‌شنبه گذشته در گفت‌وگو با روزنامه «واشنگتن‌پست» ادعا کرده بود سوریه و امریکا گام‌های مناسبی برای بهبود سطح روابط دوجانبه برداشته‌اند اما اگر دمشق بخواهد روابطش را با امریکا بهبود بخشد باید به ایران و حزب‌الله فشار بیاورد تا از فعالیت‌هایشان در لبنان جلوگیری کند.

اعتصاب کارکنان «بی‌بی‌سی»

هزاران نفر از کارکنان نگاهه سخن‌پراکنی بریتانیا (بی‌بی‌سی) که عمدتاً خبرنگاران و کارکنان بخش‌های خبری این نگاه را تشکیل می‌دهند از بامداد جمعه یکشنبه دوازده خود را آغاز کردند. کارکنان بی‌بی‌سی طی ماه‌های اخیر بر سر شرایط کاری و به ویژه شرایط بازتنسنگی خود با مدیران این نگاه اختلافات جدی پیدا کرده‌اند و مذاکرات برای حل این اختلافات نیز تاکنون به نتیجه کامل نرسیده است. اعتصاب ۴۸ساعته کارکنان بی‌بی‌سی به دعوت «اتحادیه ملی خبرنگاران (ان‌یو‌جی)» که حدود ۴۱۰۰ نفر از کارکنان بی‌بی‌سی را نمایندگی می‌کند، برگزار می‌شود.

گروه بین‌الملل:
ظهر روز گذشته یک بار دیگر

شبه‌نظامیان طالبان با انجام یک عملیات انتحاری جمعه خونین دیگری را برای پاکستانی‌ها به ارمان آوردند. این انفجار در نزدیکی یک محله نظامی صورت گرفت که نمازگزاران یک مصلی را هدف قرار داده بود. احمد برکات خبرنگار الجزیره در پیشاور به نقل از منابع امنیتی در پاکستان اعلام کرد این حادثه در محل مصلای پیشاور و همزمان با برگزاری نماز جمعه روی داده است و بخشی از ساختمان مصلای این شهر تخریب شده است. خبرنگار این شبکه با بیان اینکه با ادامه عملیات امدادرسانی ممکن است بر تعداد افراد کشته و زخمی شده افزوده شود، تصریح کرد: این حادثه در نزدیکی محله نظامیان پیشاور روی داده است.

وی در ادامه این گزارش خبری افزود خانه‌های اطراف نیز در پی این حادثه آسیب دیده‌اند و اعلام کرد این مسجد متعلق به مسلمانان اهل تسنن شهر پیشاور بوده است. الجزیره افزود: تروریست‌ها پهرغ تدابیر ویژه نیروهای پلیس پاکستان توانستند از موانع امنیتی عبور کنند و این عملیات را انجام دهند. خبرنگار این شبکه در پیشاور تأکید کرد تاکنون گزارشی درباره هويت فرد انتحاری اعلام نشده است. وی افزود بیش از ۱۰۰ نفر در این مسجد در حال برگزاری نماز جمعه بودند. این حمله در منطقه دره‌آدم خیل حدود ۹۰ مایلی غرب اسلام‌آباد رخ داد. این‌س حمله مرگبارترین حمله در پاکستان طی دو ماه اخیر بوده است. همچنین گزارش شده است تعداد زیادی نیز به طور جدی زخمی شده‌اند و مقامات پاکستان از افزایش تلفات این حادثه نگران هستند. یک مقام عالی‌رتبه نیز تصریح کرد ۱۱ کودک در میان کشته‌شدگان دیده شده‌اند. گل جمال خان، یک مقام رسمی محلی، دیروز عصر تصریح کرد شمار تلفات اکنون به ۵۰ نفر رسیده و این احتمال وجود دارد که شمار تلفات افزایش یابد. بیش از ۱۰۰ تن نیز تاکنون

بیش از یکصد فرمانده طالبان به دولت پیوسته‌اند

گروه بین‌الملل:
یک فرمانده پلیس در حوزه شمال افغانستان می‌گوید: همزمان با اجرای عملیات نظامی علیه طالبان در شمال، بیش از صد فرمانده طالبان به دولت پیوسته‌اند. ژنرال داوود داوود فرمانده پلیس شمال، در نشستى با خبرنگاران که روز پنجشنبه در کابل برگزار شد، گفت: در نتیجه این عملیات، بخش‌های عمده‌ای از ولایت‌های قندوز، بغلان، تخار، سرپل و فاریاب از شورشیان طالبان پاکسازی شده است. ژنرال داوود گفت: «در سه ولسوالی ولایت تخار- درق، خواجه بهاء‌الدین و ینگى قلعه- که طالبان در آنجا لانه ساخته بودند - کاملاً تصفیه شده و گروه‌هایی که آنها ساخته بودند، تار و مار شده‌اند.»
این فرمانده پلیس افغان همچنین گفت در تازه‌ترین اقدامات علیه طالبان در ولایت قندوز، ۱۲ منطقه از کنترل طالبان خارج شده و در ولایت بغلان هم پیشرفت‌هایی به دست آمده است.
عمدتاً جنوب و شرق افغانستان منطقه مورد نفوذ طالبان بوده، ولی آنها در سال‌های اخیر به شمال هم رو آورده‌اند. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد که دولت مرکزی کابل مشغول راینزی و گفت‌وگو با رهبران شورشیان طالبان است و گفته می‌شود این‌س مذاکرات تاکنون پیشرفت‌های

در مصاحبه دیروز خود با شبکه تلویزیونی کریست چرچ نیوزیلند گفت در مورد ابقای این‌س گروه از نیروهای نیوزیلندی مستقر در افغانستان، با جان کی نخست‌وزیر این کشور گفت‌وگو کرده است. حدود ۷۰ نیروی ویژه نیوزیلند که در افغانستان به سر می‌برند قرار است در ماه مارس سال آینده از افغانستان خارج شوند. امریکا از نیوزیلند می‌خواهد نیروهایش را از افغانستان خارج نکند.

جهان

بیش از ۱۵۰ تن در یک حمله انتحاری در پیشاور کشته و زخمی شدند

تکرار جمعه‌های خونین در پاکستان



در این حادثه مجروح شده‌اند.

روز گذشته طالبان محلی پاکستان در بیانیه‌ای مسوولیت حمله انتحاری به مسجد منطقه دره آدم خیل در ایالت خیبر پختونخوای این کشور را بر عهده گرفت. به گزارش سامانه خبری جیو، این حمله در زمانی که بیش از ۱۵۰ ات در مسجد آخاروالمنطقه دره آدم خیل (۳۰ کیلومتری پیشاور) مشغول برگزاری نماز جمعه بودند، رخ داده و منابع محلی نیز از انتقال یکصد زخمی به بیمارستان‌های نزدیک این منطقه خبر داده‌اند. خالد عمزری رئیس پلیس محلی درباره یین حمله انتحاری به خبرنگاران گفت: عامل انتحاری بمب همراه خود را در بین نمازگزارانی که برای نماز جمعه در مسجد آخاروال گردهم آمده بودند، منفجر

تحت تعقیب قرار داده و در وزیرستان آنها را سرکوب می‌کند. نیروهای امریکایی نیز از طریق هواپیماهای بدون سرنشین گروه‌های پراکنده طالبان را هدف قرار می‌دهند.

سفر اوباما به هند

روز گذشته اعلام شد باراک اوباما در آستانه سفر خود به آسیا و هند به عنوان اولین مقصد این سفر، تحریم‌های جدیدی را علیه افراطیون مستقر در پاکستان که هند را هدف قرار داده‌اند، اعمال کرد. وزارت خزانه‌داری امریکا اعلام کرد دارایی‌های افراطیون گروه‌های لشگر طیبه و جیش محمد در امریکا بلوکه می‌شود و همچنین در تسدلات اعضای این افراد با شهروندان امریکایی، ممنوعیت اعمال می‌شود. به گزارش خبرگزاری فرانسه، در حالی که امریکا پیشتر این دو گروه را به عنوان گروه‌های تروریستی معرفی کرده بود، وزارت خزانه‌داری امریکا نام افراد و جبهه‌های خاصی از جمله اعظم چما فرمانده اصلی سازمان‌دهنده حملات سال ۲۰۰۸ در بمبئی را در لیست سیاه قرار داد. «استوارت لوی» معاون وزیر خزانه‌داری امریکا در امور ضدتروریستی و بودجه‌رسانی امور اطلاعاتی گفت: گروه جیش محمد و لشگر طایبه کرد تمایل و توانایی خود را برای انجام حملات علیه غیرنظامیان بی‌گناه نشان داده‌اند. به همین دلیل وزارت خزانه‌داری امریکا گام مهمی در گیلانی نخست‌وزیر پاکستان این حمله انتحاری را به شدت محکوم کرده و بازداشت و مجازات عوامل اصلی این حمله انتحاری را خواستار شده است. گفته می‌شود هدف اصلی حمله طالبان به این محل کشتن روحانی مسجد بوده است که از چندی پیش مردم را به مبارزه علیه شبه‌نظامیان طالبان تحریک می‌کرد. هنوز معلوم نیست این فرد نیز کشته یا زخمی شده است یا چنان که برخی منابع می‌گویند در خانه‌ای در مجاورت مسجد حضور داشته است. این حمله در شرایطی رخ می‌دهد که همچنان دولت پاکستان شبه‌نظامیان طالبان را

الجزایر دوباره غیرنظامیان را برای مبارزه با تروریسم مسلح می‌کند

خسئونت سیاسی در الجزایر رو به کاهش بوده، رشته بمبگذاری‌هایی توسط گروهی که خود را القاعده در سرزمین مغرب اسلامی می‌نامد، این کشور را بارها لرزانده است. این گروه شبه‌نظامی که قبلاً گروه سلفی برای تبلیغ و مبارزه خوانده می‌شد در سال ۲۰۰۷ به شبکه بین‌المللی اسامه بن‌لادن پیوست و گروه القاعده در مغرب اسلامی تشکیل شد. ریشه این گروه را می‌توان در میان غیرنظامیانیت‌ر دینی‌ای کرد که در جنگ داخلی الجزایر اوایل دهه ۱۹۹۰ و در جریان شورش‌هایی که دهه ۱۹۹۰ شرکت داشتند. این گروه به چند حمله انتحاری و غافلگیرانه در الجزایر دست زده است و در سال‌های اخیر در منطقه صحر، از شبکه القاعده که خاستگاه آن در شمال آفریقااست، شمال الجزایر دست به تلاش می‌کند، بیشتر فعالیت داشته است، با اینکه کارشناسان تردید دارند این گروه با عملیات اسامه بن‌لادن ارتباط مستقیم داشته باشد، اما گفته می‌شود روش‌های آن - که شامل بمبگذاری انتحاری می‌شود - و اهدافی که انتخاب می‌کند مانند کارمندان خارجی و دفاتر مرکزی سازمان ملل متحد در الجزیره از شبکه القاعده بن‌لادن الهام گرفته شده است. دولت‌های منطقه شمال آفریقا بیم دارند که گروه‌های تندرو محلی که در الجزایر، مراکش و تونس فعالیت می‌کنند، احتمالاً زیر چتر جنبشی جدید با یکدیگر مرتبط‌شده‌باشند.

شهروندان تبدیل کرده بود. در انتخابات سراسری سال ۱۹۹۲ الجزایر حزب اسلامگرای جبهه نجات برنده شد اما نتیجه انتخابات باطل اعلام شد و به دنبال آن جنگ داخلی خونینی به راه افتاد که بیش از ۱۵۰ هزار نفر در آن به قتل رسیدند. با روی کار آمدن عبدالعزیز بوتفلیقه و اعلام عفو عمومی سال ۱۹۹۹، کمی از این کشتارها کاسته شد و بسیاری از شورشیان سلاح خود را زمین گذاشتند. با اینکه از دهه ۱۹۹۰ به این سو

حزب‌الله گفت‌وگوهای ملی را تحریم کرد

ما زمان دیگری را برای تشکیل این جلسه اختصاصی خواهیم داد و تمامی اعضای میز گفت‌وگوی ملی باید در جلسه بعدی حضور به هم برسند و بدیهی است که جوهر و رنگ مسائل مطرح‌شده در دولت با جوهر و رنگ مساله برگزاری جلسه میز گفت‌وگوی ملی کاملاً تفاوت دارد. تلویزیون «LBC» لبنان اعلام کرد «تبیه بری» رئیس مجلس لبنان که در این گفت‌وگوها شرکت کرده بود، به «میشل سلیمان» رئیس‌جمهوری اطمینان خاطر داد که عدم مشارکت مخالفان در نشست گفت‌وگوهای ملی موقتی است و هدف آن پایان دادن به نشست گفت‌وگوهای ملی نیست. «فواد سنیه» رئیس فراکسیون «المستقبل» وابسته به حریری در مجلس

ما زمان دیگری را برای تشکیل این جلسه اختصاصی خواهیم داد و تمامی اعضای میز گفت‌وگوی ملی باید در جلسه بعدی حضور به هم برسند و بدیهی است که جوهر و رنگ مسائل مطرح‌شده در دولت با جوهر و رنگ مساله برگزاری جلسه میز گفت‌وگوی ملی کاملاً تفاوت دارد. تلویزیون «LBC» لبنان اعلام کرد «تبیه بری» رئیس مجلس لبنان که در این گفت‌وگوها شرکت کرده بود، به «میشل سلیمان» رئیس‌جمهوری اطمینان خاطر داد که عدم مشارکت مخالفان در نشست گفت‌وگوهای ملی موقتی است و هدف آن پایان دادن به نشست گفت‌وگوهای ملی نیست. «فواد سنیه» رئیس فراکسیون «المستقبل» وابسته به حریری در مجلس

نگاه

گزارش توسعه انسانی در جهان

امکانات و شرایط زندگی برای هفت میلیارد ساکن کره زمین در ۴۰ سال گذشته مجموعاً بهتر شده است. به گفته دبیرکل سازمان ملل، گزارش تازه نگاه‌ها را نسبت به توسعه انسانی تغییر می‌دهد. تازه‌ترین گزارش سازمان ملل در زمینه توسعه انسانی با استناد به شماری از معیارها و مقیاس‌ها در زمینه بهداشت، آموزش و محیط زیست، وضعیت ۱۹۳ کشور را بررسی کرده است. به گزارش دوپچه‌وله، برخلاف سال‌های گذشته، گزارش این بار صرفاً به ارزیابی پیشرفت‌ها و پسرفت‌ها در یک سال گذشته محدود نیست و یک بازه زمانی ۴۰ساله را دربرمی‌گیرد. در این راستا، وضعیت ۱۳۵ کشور که سازمان ملل اطلاعات و داده‌های کاملی از توسعه انسانی آنها در ۴۰ سال گذشته در اختیار دارد مورد مطالعه قرار گرفته است. بنا بر یافته‌های گزارش، عمر متوسط انسان‌ها در این ۱۳۵ کشور که سکوئنگاه ۹۲ درصد جمعیت جهان است به طور میانگین ۱۱ سال افزایش یافته و به ۵۹٫۹ سال به ۷۰ سال رسیده است. کشورهای عربی با رشدی معادل ۱۸ سال در زمینه امید به زندگی، بیشترین پیشرفت را داشته‌اند و کشورهای آفریقایی در جنوب منطقه صحر در انتهای جدول قرار دارند. نزرو که در گزارش امسال هم برای هشتمین بار در راس جدول توسعه انسانی جای گرفته، عمر متوسط شهروندانش به ۸۱ سال می‌رسد. زیمبابوه با ۴۷ سال جایگاه آخر را در جدول سازمان ملل به خود اختصاص داده است. در نزرو درآمد سرانه ۵۸۸۱۰ هزار دلار در سال است، در زیمبابوه اما به ۱۴۷ دلار نمی‌رسد. پس از نزرو استرالیا، نیوزلند، امریکا و ایرلند قرار گرفته‌اند. آلمان در رده دهم قرار گرفته و در قعر جدول کنگو، برون‌دی و نیجر قبل از زیمبابوه ایستاده‌اند.

پسرفت‌ها در کنار پیشرفت‌ها

گزارش توسعه انسانی از ۲۰ سال پیش توسط دفتر عمران و توسعه سازمان ملل تهیه و به طور سالانه منتشر می‌شود. برای تهیه گزارش تازه سازمان ملل سه شاخص تازه تعریف شده و در بررسی کشورها مورد توجه قرار گرفته‌اند: نابرابری در درون هر کشور، نابرابری جنسیتی و فقر چندبعدی. بر مبنای این شاخص‌ها شمار زیادی از ساکنان زمین گرچه در بالای خط فقر زندگی می‌کنند (زندگی با روزی ۱/۲۵ دلار در روز)، ولی لزوماً به آموزش و بهداشت دسترسی ندارند. گزارش سازمان ملل در کنار پیشرفت در توسعه انسانی، از پسرفت‌ها در برخی از کشورهای نیز حکایت دارد. برای مثال در روسیه و برخی از کشورهای اروپای شرقی مانند اوکراین و روسیه سفید یا در کشورهای آفریقایی لسوتو، آفریقای جنوبی، زامبیا، زیمبابوه و جمهوری کنگو میزان متوسط عمر نسبت به سال ۱۹۷۰ کاهش یافته است. گسترش و عدم کنترل کافی بیماری‌هایی مانند ایدز در این روند منفی در آفریقا نقشی محوری داشته است. در اروپای شرقی سخت‌تر شدن شرایط زندگی در گذار از کمونیسم و نیز گسترش ایدز به عنوان عوامل عمده توصیف شده‌اند.

نگاه متفاوت به توسعه انسانی

برابری حقوقی میان زن و مرد بیش از پیش در بررسی توسعه انسانی مورد توجه قرار گرفته است. به گفته خانم فلاویا پانسبیئر که در تهیه گزارش نقشی محوری داشته بهداشت، آموزش، امکان مشارکت دموکراتیک در روندهای سیاسی و اجتماعی و توزیع عادلانه ثروت حتی در وضعیتی که رشد اقتصادی کشورهای در حال توسعه چندان بالا نیست هم قابل دسترسی است. او در این ارتباط از ۱۰ کشوری یاد می‌کند که در ۴۰ سال گذشته بیشترین پیشرفت را در زمینه توسعه انسانی داشته‌اند، بی‌آنکه لزوماً رشد اقتصادی‌شان چندان چشمگیر باشد. ۱۰ کشور یادشده عبارتند از: عمان، چین، نپال، اندونزی، عربستان سعودی، لاوس، تونس، کره جنوبی، الجزایر و مراکش. در میان این ۱۰ کشور تنها چین توسعه انسانی خود را بیش از همه مدیون یک رشد اقتصادی سریع و چشمگیر است. این کشور که اینک به لحاظ متوسط عمر شهروندانش در رده ۸۹ جدول توسعه انسانی ایستاده از کشورهای مانند جمهوری‌های سابق شوروی و حتی رومانی و ترکیه نیز پیشی گرفته است. بان کی مون دبیرکل سازمان ملل که روز پنجشنبه ششما در معرفی گزارش اسمال توسعه انسانی حضور داشت، گفت «این گزارش نگاه ما به جهان را تغییر داده است.» بان تصریح کرد گزارش حاکی از آن است که در توسعه انسانی معیار صرفاً رشد اقتصادی نیست، بلکه بیش از همه کیفیت به‌کارگیری ثروت ملی نقشی تعیین‌کننده دارد.

- خبر**

بررسی وضعیت حقوق بشر امریکا

شرایط حقوق بشر امریکا در داخل و خارج از این کشور دیروز (جمعه) در جمع شورای حقوق بشر سازمان ملل مورد بحث و بررسی قرار گرفت. بحث در شورای حقوق بشر سازمان ملل در مورد شرایط حقوق بشر و اقدامات امریکا در قبال حقوق بشر، در حالی برگزار می‌شود که اخیراً سایت ویکی لیکس ۴۰۰ هزار سند محرمانه در مورد جنگ عراق منتشر کرد و در آن به بی‌توجهی امریکا نسبت به نقض حقوق بشر در عراق اشاره کرد. آنتونیو جنینا، که عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل، گفت: امریکا قرار است در مورد یکسری مشکلات مربوط به امور حقوق بشر از جمله حبس‌های بی‌مورد مهاجران مورد هدف قرار گیرد. امریکا با پذیرش انتقادها و بهبود شرایط حقوق بشر در این کشور، این فرصت را دارد تا تعهد خود را نسبت به رعایت حقوق بشر اعلام کند.
زد دیپلمات اروپایی نیز گفت موضوع سوءرفتارها با زندانیان گوانتانامو در این جلسه مورد بحث قرار می‌گیرد. «الین چامبرلین دوناهو» نماینده امریکا در شورای حقوق بشر سازمان ملل نیز گفت: ما از فرصت ایجاد شده برای بهبود شرایط حقوق بشر خود قدردانی می‌کنیم و می‌خواهیم ادعای کنیم که معتقد نیستیم شرایط حقوق بشر در امریکا هیچ مشکلی ندارد.